
Deliberazione Giunta Comunale  n.232   del  24/12/2009    

 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE COMUNALE A  
SVOLGERE ATTIVITÀ ESTERNA PRESSO IL COMUNE 
DI BIBIANA (TO) 

 

 

LA GIUNTA COMUNITARIA 
 

- Vista la richiesta inoltrata dal Comune di Bibiana in data  23/12/2009, assunta al 

protocollo del Comune al n.  16249, allegata al presente verbale; 

- Considerato che l’attività richiesta è prestata al di fuori dell’orario di servizio e 

non è pregiudizievole, in modo diretto ed indiretto, al rendimento in servizio del 

medesimo e né costituisce ostacolo ad eventuale prestazione di lavoro 

straordinario nello svolgimento del servizio presso i Comuni assegnati; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 con particolare riferimento all’art. 53, 

comma 7°) che, testualmente, recita: “…I dipendenti pubblici non possono 

svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati 

dall’Amministrazione di appartenenza…”; 

- Ritenuto opportuno esprimere parere favorevole allo svolgimento dell’attività di 

collaborazione esterna presso il  Comune di Bibiana (TO) del dipendete Sig. 

REVELLINO Roberto ; 

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

- Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa; 

 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) Di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole allo svolgimento 

dell’attività di collaborazione esterna presso il Comune di Bibiana (TO) da parte 

del dipendete Sig.Revellino Roberto responsabile area Finanziaria, a partire dal 

01.01.2010 e fino al 30/04/2010; 

 

3) Di precisare che la predetta attività deve essere prestata al di fuori dell’orario di 

servizio del dipendente medesimo e non dovrà in alcun modo, diretto e/o 

indiretto, pregiudicare il rendimento in servizio presso i Comuni nei quali il 

funzionario è titolare, né costituire ostacolo ad eventuale prestazione di lavoro 

straordinario nonché richiedere la trasmissione degli emolumenti percepiti, come 

disposto dall’art. 53 – comma 11°), del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 

4) Di inviare copia del presente atto al Comune di Bibiana (TO) per i successivi 

adempimenti di competenza.  

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione 

favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di mano, immediatamente 

eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

/ra/cl 


